РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О дополнительной мере социальной поддержки отдельных
категорий граждан, проживающих на территории города Иркутска,

в виде единовременной денежной выплаты в связи с 80-летием Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Принято на   8  заседании
Думы города Иркутска  8 созыва                                    «  27  »   марта   2025 года

В ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне
1941 – 1945 годов, руководствуясь частью 5 статьи 20, статьями 35, 52, 53
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 31, 32, 54, 56 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты в связи с 80-летием Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – единовременная денежная выплата)
гражданам, проживающим на территории города Иркутска на 1 января 2025 года,
являющимся участниками Великой Отечественной войны, указанными в
подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ
«О ветеранах».

2. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно на

безвозвратной основе в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.

3. Единовременная денежная выплата предоставляется в беззаявительном

порядке лицу, указанному в пункте 1 настоящего Решения, либо на основании
заявления лица, указанного в пункте 1 настоящего Решения, или его представителя,
поданного не позднее 9 мая 2025 года.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489340&dst=100392

 2

4. Единовременная денежная выплата предоставляется в порядке,
определенном правовым актом мэра города Иркутска в соответствии с
настоящим Решением.

5. Финансирование расходов на предоставление единовременной денежной

выплаты и ее доставку осуществляется за счет средств бюджета города Иркутска.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

7. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке.

Председатель Думы города Иркутска

_______________Е.Ю. Стекачев

«  28   »    марта     2025г.
№ 008 - 20 - 080095/5

Мэр города Иркутска

_______________ Р.Н. Болотов